Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés Istog
Republika Kosovo Skupstina Opétine Istok
Republic of Kosovo Municipal Assembly Istog

Komitetit pér Politiké dhe Financa/Komitet za Politiku i Financije/ Policy and
Finance Committee

Nr. 16 Procesverbal
Tipi i mbledhjes: Mbledhje e Rregullt e KPF-sé B
Data e mbajtjes: 20.07.2023 né ora 10:00
Mbledhjen e kryesoi: Enver Rugova,
Kryesues i Kuvendit t&¢ Komunés sé Istogut
Procesmbajtés: Vjosa Hysenaj,
y Zyrtare e Larté pér Puné Profesionale t& Kuvendit t¢ Komunés
Pjesémarrés anétarét e KPF-sé Hajrush Shoshi, Faruk Kabashi, Liridona Lajci, Ardita Idrizaj,
Ajshe Metaj dhe Niman Begiraj.
Mungojné:
Pjesémarrés té tjeré: Kryetari i Komunés, z. Ilir Ferati, Nénkryetari i Komunés Ali

Nimanaj. Drejtorét: Merita Muzliaj Bytyci, Genc Ademaj,
Agon Dreshaj, Dukagjin Hoxhaj, Zenel Shatri, Naim Behlulaj
Abedin Kabashi, Arben Kabashi, zyrtar administrativ: Ardon
Avrifaj.

Rendi i dités:
1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar,
2. Shqyrtimi i raportit financiar pér tre mujorin e dyté té vitit fiskal 2023,
3. Njoftimi me raportin e punés sé Kryetarit té¢ komunés pér 6 mujoré té vitit 2023,
4. Shqyrtimi i raportit t&¢ Auditorit t& Pérgjithshém pér vitin 2022 dhe Planit t& Veprim
Eliminimin e té metave té rekomanduara nga AP,
. Shqyrtimi i Raportit t& punés sé NPL. “ Ambienti” pér 6 mujoré té vitit 2023,
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Diskutimet:

Kryesuesi i Kuvendit -pérshéndeti té pranishmit.

Konstaton té gjithé anétarét e KPF-sé jané prezent, kushtet jané plotésuar pér mbajtjen e mbledhjes.
Hapi punimet pér kété mbledhje me pikat e rendit té dités t€ parapara pér ditén e sotme.

Prezanton rendin e dités,

Fton ekzekutivin si dhe anétarét e KPF-sé nése dikush ka ndonjé pyetje sugjerim apo ndonjé
propozim pér rend dite?




Osmon Saﬁ(aj, ZKF - pérshéndet té gji%h'd t¢ pranishmit, né emér te dr_ejtorit té buxhet ¢ Financa
propozoj keté piké pér rend dite:
1. Shqyrtimi dhe miratimi e Bartjes sé mjeteve financiare té pa shpenzuara nga vitet 2022 e me
herét.

Kryesuesi i Kuvendit a ka edhe dikush digka.

Pasi qé nuk ka dikush dicka,

Hedh né votim piken e propozuar nga ZKF- z. Osmon Sadikaj,
Nga anétaret e Komitetit miratohet unanim

Pasi tjera propozime nuk ka

Hedh né& miratim rendin e dités:

Kush éshté qe té miratohet rendi i dités.
Miratohet rendi i dités pér mbledhjes e sotme unanim.
Prezent né mbledhje jané té gjithé anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa.

Vendimet:

Miratohet me shumicé votash rendi i dités, me keté progozim nga Ekzekutivi.

Personat pérgjegjés pér zbatim: Shérbimi pér puné té kuvendit

Afati pér zbatim: Deri né mbledhjen e kuvendit

Shqyrtimi i pikés 1.

Diskutimet:

Kryesuesi i Kuvendit-Enver Rugova, vazhdojmé mé pikén e rendit té dités: Shqyrtimi dhe miratimi i
procesverbalit nga mbledhja e kaluar. ka dikush ndonjé vérejtje pér procesverbalin?

Pasi ge nuk ka .

Hedh né votim, kush éshté gé té miratohet procesverbali nga mbledhja e kaluar?

Miratohet unanim procesverbali nga mbledhja e kaluar pa vérejtje.

Vendimet: -

Personat pérgjegjés pér zbatim: Shérbimi pér puné té kuvendit

Afati pér zbatim: Shérbimi pér puné té kuvendit |
Shqyrtimi i pikés 2.

Diskutimet:

Kryesuesi i Kuvendit- vazhdojmé mé pikén e dyté té rendit té dités: Shqyrtimi i raportit financiar pér
tre mujorin e dyté té vitit fiskal 2023.

Zyrtari Kryesor Financiar z. Osman Sadikaj - pérshéndet té gjithé té pranishmit, bén prezantimin dhe
sqarimin e Raportit financiar pér tre mujorin e dyté té vitit fiskal 2023

Anétaret e Komitetit diskutojné rreth raportit
Kryesuesi i Kuvendit - pasi qé diskutime tjera nuk ka,

Nga anétaret e KPF-sé miratohet unanim gé ti kaloj Kuvendit t¢ Komunés pér shqyrtim.
Shtaté anétaré prezent né mbledhje.




Vendimet: B
Pasi qé vérejtje dhe diskutime té tjera, nuk pati KPF -ja unanim ia kalon kuvendit t& komunés pér
' shqyrtim dhe miratim Raportit financiar pér tre mujorin e dyté té vitit fiskal 2023

Personat pérgjegjés pér zbatim: Shérbimi pér puné té kuvendit -
Afati pér zbatim: Deri né mbledhjen e kuvendit B o

Shqyrtimi i pikés 3.

Diskutimet:

Kryesuesi i Kuvendit - po vazhdojmé mé pikén e tret té rendit té dités, Njoftimi me raportin e punés sé
Kryetarit t&¢ komunés pér 6 mujoré té vitit 2023,

Kryetari i Komunés, z. Ilir Ferati - pérshéndet té gjithé té pranishmit, béne prezantimin dhe sqarimin
e Raportit té punés sé Kryetarit t¢ komunés pér 6 mujoré té vitit 2023,

Kryesuesi i Kuvendit, pasi qé diskutime nuk ka
Hedh né miratim:

Miratohet unanim nga anétaret e KPF-sé.
Shtaté anétaré prezent.

Vendimet:

Pasi qé vérejtje dhe diskutime té tjera, nuk pati KPF -ja ia kalon Kuvendit t¢ Komunés pér
shqyrtim Njoftimi me raportin e punés sé Kryetarit té¢ komunés pér 6 mujoré té vitit 2023.

Personat pérgjegjés pér zbatim: Shérbimi pér puné té kuvendit
Afati pér zbatim: Deri né mbledhjen e kuvendit
Shqyrtimi i pikés 4.

Kryesuesi i Kuvendit, vazhdojmé mé pikén e katért t€ rendit té dités, Shqyrtimi i raportit t& Auditorit
té Pérgjithshém pér vitin 2022 dhe Planit té Veprimit pér Eliminimin e té€ metave t&é rekomanduara
nga AP,

Zyrtari Kryesor Financiar z. Osman Sadikaj - béne prezantimin dhe sqarimin e Raportit t&¢ Auditorit
té Pérgjithshém pér vitin 2022 dhe Planit té Veprimit pér Eliminimin e té metave t& rekomanduara
nga AP,

Anétaret e Komitetit diskutoj ketijé raporti dhe té gjeturat, ku pér té gjitha paqartesit marrin pérgjigje
nga Zyrtari Kryesor Financiar z. Osman Sadikaj.

Kryesuesi i Kuvendit

Hedh né miratim:

Miratohet unanim nga anétaret e KPF-sé.
Shtaté anétaré prezent.

Diskutimet:

Vendimet:

Pasi qé nuk pati vérejtje dhe diskutime, KPF-ja rekomandon qgé: t'i kalohet Kuvendit t&¢ Komunés
pér shqyrtim dhe miratim Raportin e Auditorit té Pérgjithshém pér vitin 2022 dhe Planit té
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Ve l;'imit pér Eliminimin e té metave té rekomanduara nga AP.

Personat pérgjegjés pér zbatim: Shérbimi pér puné té kuvendit
Afati pér zbatim: Deri né mbledhjen e kuvendit
Shqyrtimi i pikés 5.

Kryesuesi i Kuvendit, vazhdojmé mé pikén e katért té rendit té dités, Shqyrtimi i Raportit t& punés sé
NPL. ”Ambienti” pér 6 mujoré té vitit 2023,

Menaxheri i NPL “ Ambienti” z. Alferd - pérshendet té gjith t& pranishmit, béne prezantimin
dhe sqarimin e Raportit t& punés sé NPL. ”“ Ambienti” pér 6 mujoré té vitit 2023,

Anétaret e Komitetit diskutoj ketijé raporti dhe té gjeturat, ku pér té gjitha paqartesit marrin pérgjigje
nga Menaxheri i NPL “Ambienti” z. Alferd

Kryesuesi i Kuvendit

Hedh né miratim:

Miratohet unanim nga anétaret e KPF-sé.
Shtaté anétaré prezent.

Diskutimet:

Vendimet:

Pasi qé nuk pati vérejtje dhe diskutime, KPF-ja rekomandon gé: t'i kalohet Kuvendit t& Komunés
pér shqyrtim dhe miratimin e Raportit té punés sé NPL. “Ambienti” pér 6 mujoré t&é vitit 2023

Personat pérgjegjés pér zbatim: Shérbimi pér puné té kuvendit
Afati pér zbatim: Deri né mbledhjen e kuvendit
Shqyrtimi i pikés 6.

Kryesuesi i Kuvendit, vazhdojmé mé pikén e gjashté té rendit té dités, Shqyrtimi dhe miratimi e
Bartjes sé mjeteve financiare té pa shpenzuara nga vitet 2022 e me herét.

Zyrtari Kryesor Financiar z. Osman Sadikaj - béne prezantimin dhe sqarimin e Bartjes sé mjeteve
financiare t¢ pa shpenzuara nga vitet 2022 e me herét.,

Anétaret e Komitetit diskutoj ketijé raporti dhe té gjeturat, ku pér té gjitha paqartesit marrin pérgjigje
nga Zyrtari Kryesor Financiar z. Osman Sadikaj.

Kryesuesi i Kuvendit

Hedh né miratim:

Miratohet unanim nga anétaret e KPF-sé.
Shtaté anétaré prezent.

Diskutimet:

Vendimet:

Pasi qé nuk pati vérejtje dhe diskutime, KPF-ja rekomandon qé: t'i kalohet Kuvendit t¢ Komunés
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pér shqyrtim dhe miratim Bartjen e mjeteve financiare té pa shpenzuara nga vitet 2022 e me herét.

Personat pérgjegjés pér zbatim: Shérbimi pér puné té kuvendit

Afati pér zbatim: Deri né mbledhjen e kuvendit

Kryesuesi i kuvendit, pasi qé pérfunduan pikat pér kété rend dite, falénderoj pér pjesémarrje dhe
kontributin e dhéné.
Shpalli té mbyllura punimet pér kété mbledhje.

Mbledhja pérfundoj : 11: 15
Procesmbajtése, Kryesuesi i Kuvendit,
Znj. Vjosa Hysenaj z.Enver Rugova
=S




